

Landskap: Skåne

Upptecknat av: Fru Ida Nilsson

Härad:

Adress: V. Ingeledstad 14, Jordhövden

Söcken: Malmö

Berättat av:

Uppteckningsår: 1941.

Född år i

Minnessuppteckningar fr. Malmö.

Djurbergs skola	Sid. 1
Draktning Josefinas slöjdskola	" 1
Lyråkgemist Arberg	" 1
Malmö första 15-öresbager	" 1
Handl. Åsterling och "Svarta Sara"	1-2
"Ella" - original som följde kunden	1
Fiskerommens vid hotellet Sora och Sheppsbron "Pelleavärkaren"	2-3
Uppträdande av gaveriback när någon var sjuk för att dämpa gasubullet	3.
Konjunktens busar	3
Lidsommarfirandet i Malmö	3-4.

Almbrechts Friedhof
"Ljusastöbaren"

Feb. 4
" 4

Att Skanska Sjöflokets förminnelsebrev

N:o 8238:1.

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

Under tecknad är född i Malmö född förmiddag

1869. hos ritats i Malmö de första 50 åren, då nog minns jag en del, men om det kan vara värdt att skriva om till öfver förminnelseföreläsning vet jag inte, men jag skall skriva något, såsom det inte duger till annat kan det komma i påfrestande

Jag gick i ritars skolan, som då kallades "Sjursbergs skola" där skulle vi två år veckans dagar undervisas i skrift i skottning, posternas skrifskola och underveckades i skottning, uttändning och utspinnning, samt att vara bondar (skottningarna) var en liten bygnings vid namn Skersta och som var mycket duktig men också sträng. Sedan lärde vi sig förut öfvellet, sedan öfvellet var, det var öfvellets förnamnet "Körsborg, Clivia och o Maria som lärde oss det.

Som jag bodde i Siltanagatan där jag en del på väg till från skolan, jag så ofta ett gammalt språk geni vid namn Östberg, som bodde i str. Sundskrinans hus uppe under taket, han var ett original som gav lektoner i språk och hjälps med läxor för förberedningarna uppe i skolan, han var så inne i sina språk, så som som koprade hade på förtäringarna medan för, fick ofta en retrakt och ett slag av hans vantar som hade två timmar, ett så egenaktigt tillförför i det hade namn men inte vi, vi vara så snälla han skulle komma när vi vara där.

De gator skoleflokets öfvelta vida var förtä med lite av varje hand annat ett stort under, ett sådant med Malmö första 1500000 som en öfvel anskafu Skersta, en handlande Skersta hade hade all slags textiler till sale i ett hus på hjul, så han kunde stå

2)
N. 8238:2.

fygga i rogn o' skönt, medan den andra skanden "finger sine varors" vada
Det märkliga var att varje gång regnen skulle till torgs, drogs
den dit av en flicka, som vi barn kallade "Sara", korpst
och karamaken som hon var, då tyckte vi hon var lika äm
tän gångeas om dagen drog hon regnen ensam till o' från
genom Lemnagatan, utan annan hjälp äm, en eller annan över
domg. "Folkonen" om inte det gick, fort nog när hade delem öven
aerbu och tog tag i ryggsäckningen, nog gick hon göra späl
för det vada skydd hon fick, men sedan blev hon inlaggen
på arbetstidningen, så hon slapp vara obotkamp. —
Nåll arbetstidningen på Vesteragatan hade ett annat
original en gammal stender man, "Ottå" kallad, hans
rekliga namn vet jag inte, han trädde handskar, enligt
en skylt i hans fönster, men det var bevärligt att komma
till honom, han hade en kartas kunden vid dörrlåset
till en skiffertasta som lag på bordet, när låset rödes
såg "Ottå" att någon ville in, då öppnade han, då fick man
synia på lastan dit ämde, när darratet var slut,
tog han kartasen och strösk ut med där stad, så var
det klart till vada beov. — Så min jag att på den
tiden hade staden sin mesta fiskhandel mitt på hotell Svea
numera hotell "Svanen", nere vid karnakanten, när man
kom nedom byggnarna stod gammarna där med sina, tog
och sålde skiften, spåttor, stulbor i kurlor om 1/2 l. sommar
kallna med en vidgegren, priset var vanligere 25 öre kant,
Så vore vi där, de finga ämde vill karter som late till vid
karnakanten. Sedan var den stora tillhandeln nere på

Sjöspedarens son vidgrössören tog emot häfterne efter som de lade till vid köpen, där var bland andra grosshandlaren Battersberg allment kallad "Sällarvåkaren" på den grund, när han köpt den ens hällstenen efter den andra, slog han ut med handen mot sin stamt den var ingeharkad (der har nu petroleummilit kontor) "våk" om det där sade han, där mine hade han en kopp full, mest grimmor som stod där och stakade om säll dag ut och dag in för export, och för stadens behov blev vad inte han ville köpa, som de mindre grosser^{er} fingo göra om affärer med. — De minns jag, när någon av stadens mera berymda personer laga gubba i stadens centrum de för att mildna trafikbalket så kallades från gatorne Lemboke ett eller par års generiskent som sköttes ut på gatan det blev som ett mynigt läde att köra ut på ja. De minns jag den imponerande synen för korvaffon de Skonpinnars husaror kommo ridande på förstmannen från Skunkamngöllet med musikkeiser i tåten spelande åt ena ändet efter det andra hela vägen från Ystergatan ut till köstornen vid Drottningtorget, det var en gammal stäm av promenerande vid båda sidor om gatorna, som möta av den vackra musiken och beskrådade alla de vackra hästarna och ryttarna inte att kunglömmen. Efter husararnes avtåg till Bonmark blev gatorna glesat befolkade. — Skåtkammarens brukades det danses mine på gamla Yvinn Lemnagården, som bestod av en stor gypen plats inrammad av fyra utgubbar en värmingskylning av så det blev en kringbyggd gård, så det i allmänhet var en smulagenderhet, så var där

mycket kallt ^{var} hade hemma där, de brukade stå sig somman till en mild-
 sommarest med dans bring majstång och kaffestruering samt
 andra kaffedrycker, gästnämnen voro oflöta hemmarörande
 i gården, så dansades, sjöngs, och dogis, både natt o' dag i flera dagar,
 sedan dansen i skötevängen och flera allmänna ställen var
 slut, togade vi säng till Jernvärdemästaren för där voro inga por-
 tar att stängas så blev det ofte så långt vi gästmästarna kunde
 taga yrbåt i kånader eller i de stora träden som sväste inne på
 gården. Skinhackens trädgård var också en gultbrad plats
 dit ungdomen gärna tog sig en sväng, där ville alltid gästnäm-
 nar en loppod stått uppe i stort träd, där var riklig dansbrunad
 och där dansades både vals, polka, mæxerha, korbull, françois,
 polleball, dubbla steg, och danser med vals. — Skinn ett
 minne, för över 65 år sedan bodde i skona langgatan, i ögen på
 faget, en goscabell och kunnar man vid namn Elisson, han
 kallades på grund av sitt yrke, för "goscabellaren", han dogte
 katolsk i sin tvättstuga, vi hann säga ofte vara med på ett
 och kyrka konom kända också på kyrkan som datt i langgatan
 som han sedan dograde när i den immurerade grävan där
 talgen hölls flyttande, så dogrades många sådana kyrkor med
 sina verktygande också uppe över till den önskade försökens
 smällen varje dogis avbyttas dom till nya dogis. När han så hade
 några smäten att smaka med, och se efter sitt arbete så det blev
 ordning på och korn, så togte både skivan och vi att låten sådana
 kort med oss ut fringa betalt för sitt arbete, jag tror det var 8 öre för
 5 ting och på en eller annan karamell eller kaka eller äpple
 men det hade nog inte betalts med varken gatter eller den sving

5)

No. 8238:5.

LUNDS UNIVERSITETS
BIBLIOTEKSARKIV

eller "fradivoren" som skissan är, för vi vore så glada om
vi sågo det smittades till Skopning, vi se hade nog kommit ända
bana för fröjden att vara med i "Trostelugan". Nu för det
nästa med detta för denna gång. M. N.

Jordholmen i Oktober 1941

Om vår skissan

Första Angelsta 14

Jordholmen